

## Cambi in euro

1,3404	dollari	-0,010
135,5700	yen	-0,340
0,7751	sterline	-0,008
1,5213	fra. svi.	-0,008
7,4523	cor. danese	-0,000
25,2320	cor. ceca	+0,419
15,6466	cor. estone	+0,000
8,8950	cor. norvegese	-0,005
10,0191	cor. svedese	-0,028
1,9617	dol. australiano	-0,040
1,5936	dol. canadese	-0,012
2,1852	dol. neozelandese	-0,027
268,5000	fior. ungherese	+2,500
3,5700	zloty pol.	-0,010

## Bot

Bot a 3 mesi	99,60	2,17
Bot a 6 mesi	98,74	2,15
Bot a 12 mesi	97,25	0,00
Bot a 12 mesi	97,39	2,42

## Borsa

## Primi recuperi

La Borsa valori si è curata le ferite inferte dal tremendo ribasso della settimana precedente (-21%). L'indice Mibtel ha guadagnato il 7,08%, a 16.531 punti, mentre l'S&P/Mib ha segnato un +6,58% e l'All Stars +6,10%; scambi inferiori alla norma, a 3,3 miliardi di euro di media giornaliera. In campo bancario, recupero per Intesa (+6,06%), boom di Bpm (+23,85%). Giù invece Monte Paschi (-4,64%), mentre Unicredit ha chiuso a

-1,06%. In campo energetico, rush dell'Eni, che ha chiuso la settimana con un +16,87%; bene anche Enel (+11,90%), Terna (+10,37%). In calo invece Saipem e Tenaris. Tra le altre blue chip, Fiat ha guadagnato l'8,45%. Fra le tic, balzo di Fastweb (+15,75%) e di Telecom (+16%). Effervescenza nel settore media, con L'Espresso che è salito dell'8,55%; Mondadori del 26,31% dopo la vendita del settore grafico e stampa, Seat è salita del 24,55% su voci di riassetto nell'azionariato.

## Ferragamo

## Negozio indiani

Salvatore Ferragamo, nel corso del mese di ottobre aprirà 3 nuovi punti vendita in India a Mumbai, New Delhi e Bangalore, che si aggiungono al già esistente aperto nel Marzo 2006 a Mumbai presso il Grand Hyatt Plaza Hotel. Il negozio di Mumbai e quello di Bangalore sono stati inaugurati la scorsa settimana, mentre il flagship store presso lo shopping centre Emporio di New Delhi inaugurerà la prossima settimana. Nel maggio 2008 Salvatore Ferragamo ha reso

pubblico l'accordo di Joint Venture firmato con DLF Group, uno dei maggiori gruppi immobiliari indiani, quotato alla borsa di Mumbai. L'accordo, che vede la partecipazione del brand fiorentino con una quota del 51%, di DLF con il 49, ha lo scopo di sviluppare la presenza del marchio Ferragamo sul mercato indiano. La Joint Venture prevede l'apertura di due nuovi punti vendita nel 2009 e ulteriori inaugurazioni negli anni successivi, di pari passo con lo sviluppo della rete di vendita in India.

## Fincantieri

## Utile dimezzato

Ricavi in crescita (+9%), «nonostante una situazione di mercato estremamente sfavorevole e profondamente mutata», ma risultato operativo in flessione e utile netto più che dimezzato: sono i dati principali del primo semestre 2008 del gruppo Fincantieri esaminati dal Cda del gruppo riunitosi a Montefalco (Gorizia). I risultati del semestre hanno evidenziato ricavi pari a 1.372 milioni di euro (+9% rispetto a 1.256 milioni registrati nel primo semestre 2007), ma Ebitda a

74,6 milioni di euro (erano stati 103,2 milioni nel primo semestre 2007) e, di conseguenza, un risultato operativo rettificato (Ebit prima dei proventi ed oneri non ricorrenziali) di 44,6 milioni di euro contro i 74,4 milioni del primo semestre 2007. Infine, l'utile netto si è attestato a 15,1 milioni di euro, contro i 37 milioni del primo semestre 2007. Nel semestre sono stati finalizzati ordini per 1.425 milioni di euro (contro i 2.764 milioni del primo semestre del 2007) mentre il portafoglio arriva a 11,6 miliardi di euro.

## In sintesi

**Per Honeywell**, il colosso dei componenti per aerei commerciali, utili in crescita del 16% nel terzo trimestre. Honeywell ha però tagliato le stime per l'intero anno sui profitti. L'utile netto è salito 719 milioni di dollari (97 cent per azione) dai 618 milioni di dollari (81 cent per azione) del pari periodo dell'anno scorso. Le vendite sono cresciute del 6,2%, a 9,28 miliardi di dollari.

**Telecom Italia Media** cederà le attività relative alla Pay per View ad Airplus Tv: la lettera di intenti prevede il conferimento del ramo d'azienda in una nuova società e la successiva cessione alla controllata italiana di Airplus Tv. Telecom Italia Media sarà presente nel capitale con una quota del 9%.

**En Plus s.r.l.**, la società partecipata da Atel Italia Holding Srl (60%), Avellar Energy Ltd (30%) ed En&En SpA (10%), titolare dell'autorizzazione ministeriale per la costruzione della centrale a turbogas da circa 400 MW di potenza, localizzata nel Comune di San Severo, in provincia di Foggia, ha sottoscritto un contratto di project financing con un pool di 7 banche. Per la costruzione della centrale, En Plus investirà 340 milioni di euro.

**Hss-Holding**, sanità e servizi, la società del gruppo Cir di Carlo De Benedetti, ha riportato nei primi nove mesi del 2008 un utile di 1,1 milioni di euro contro il stesso di 0,1 milioni dello stesso periodo del 2007. È quanto si legge in una nota secondo cui i ricavi sono saliti del 43% a 179,9 milioni di euro grazie allo sviluppo di tutte le aree di attività.

**Il costruttore di telefoni cellulari Sony Ericsson** ha riportato perdite per 23 milioni di euro nel terzo trimestre. Il dato è inferiore alle attese, che prevedevano perdite al lordo delle tasse pari a 72 milioni di euro.

**La Fondazione Cassa di risparmio di Trento e Rovereto** ha acquistato azioni ordinarie Mittel lo scorso 14 ottobre. Il quantitativo dell'acquisto sul mercato è pari a 329.029 titoli, equivalente allo 0,5% del capitale di Mittel e per un importo di 871.926,85 euro. La fondazione, che già aveva in portafoglio il 10,880% della finanziaria di Giovanni Bazoli e Romain Zaleski, sale di conseguenza all'11,38% del capitale.

## Azioni

NOME TITOLO	Prezzo uff. (lire)	Prezzo uff. (euro)	Prezzo rif. (euro)	Var. rif. (in %)	Var. % 21/108 (in %)	Quantità trattata (migliaia)	Min. anno (euro)	Max. anno (euro)	Ultimo div. (euro)	Capitaliz. (milioni euro)
<b>A</b>										
AZA	2715	1,40	1,37	-2,07	-54,69	6823	1,34	3,12	0,0970	4392,33
18518	9,56	9,93	8,85	-32,64	442	9,02	14,43	0,6200	2036,80	
Acces-Aps	8922	5,11	5,16	-0,64	-22,70	5	4,69	6,38	0,3000	289,89
Accel	101720	52,57	51,62	2,46	-38,80	18	50,48	88,78	0,4000	219,22
Acq. Potab.	2674	1,38	1,39	3,58	-59,75	78	1,08	3,43	0,1000	49,72
Acum	2116	1,09	1,08	-4,24	-40,37	13	1,02	1,85	0,0550	51,23
Acropolis	7804	3,93	3,89	-0,51	-41,46	75	3,39	7,84	0,1500	265,78
Adeas	1019	0,53	0,51	-3,66	-84,60	416	0,41	3,41	0,2600	53,49
Aedif	1651	0,85	0,84	-0,04	-67,59	175	0,81	2,63	0,0200	91,57
Aem To	2355	1,22	1,21	0,33	-52,61	989	1,18	2,59	0,0850	896,85
Aerop. Firenze	32928	17,00	16,50	5,78	-5,68	1	15,03	18,09	0,1800	153,64
Aicom	1033	0,53	0,52	1,03	-74,93	389	0,47	2,13	-	58,15
Alerion	918	0,47	0,47	-2,88	-32,63	418	0,47	0,76	0,0050	189,69
Allitalia	862	0,45	0,45	-43,72	0	0	0,23	0,79	0,0413	617,08
Alliance	9807	5,07	5,06	1,12	-42,47	2798	4,86	8,80	0,5000	4298,10
Amplifon	2430	1,25	1,24	1,39	-64,04	804	1,24	3,57	0,0400	249,02
Anima	2653	1,37	1,37	-0,44	-36,57	251	1,04	2,16	0,1400	143,85
Animas Sts	15858	8,19	8,32	5,57	-5,32	507	7,17	10,94	0,2000	819,00
Arens	81	0,04	0,04	-3,07	-67,44	1766	0,04	0,15	0,0413	33,86
Ascaprive	2482	1,28	1,28	-0,16	-23,74	223	1,04	1,82	0,0600	300,52
Asitalia	6345	3,28	3,31	2,80	-38,43	130	3,23	6,11	0,1000	322,54
Atlantia	26145	13,59	13,46	3,20	-47,36	1899	12,82	25,65	0,3700	7719,82
Auto To-MI	11989	6,19	6,08	-1,62	-58,68	154	5,89	14,99	0,4000	544,90
Autogrill	12398	6,40	6,43	2,28	-44,29	724	5,92	11,57	0,3000	1627,40
Admet H.	9586	4,95	4,90	-1,27	-44,30	972	4,18	8,89	0,1500	707,05

<b>B</b>										
B. Bihao Viz.	21299	11,00	10,99	9,95	-34,64	0	10,00	16,83	-	-
B. Carige	3191	1,65	1,62	-7,22	-49,95	3553	1,63	3,29	0,0800	2661,04
B. Carige risp	3735	1,93	1,95	-0,71	-40,05	13	1,84	3,25	0,1000	338,09
B. Desio	9585	4,95	4,97	1,70	-30,38	23	4,54	7,11	0,1050	579,15
B. Desio rnc	8994	4,64	4,64	-0,96	-33,64	1	4,42	7,00	0,1260	61,32
B. Fimat	1219	0,63	0,62	0,84	-27,96	152	0,58	0,87	0,0200	228,51
B. Generali	7499	3,87	3,87	2,85	-42,87	73	3,25	6,78	0,1800	431,12
B. Ifis	12373	6,39	6,37	2,79	-28,64	18	6,01	10,52	0,3000	218,17
B. Intermediare	5784	2,99	3,00	1,15	-58,00	20	2,94	7,11	0,4000	465,29
B. Italcasse	7937	4,10	4,02	1,46	-56,79	1197	3,08	9,49	0,7800	690,29
B. Popolare	17805	9,09	8,99	0,39	-39,74	4469	8,21	15,09	0,6000	5823,26
B. Prealpi	1193	0,62	0,61	1,28	-67,86	139	0,60	1,92	0,0800	78,70
B. Santander	22480	11,61	11,15	-0,08	-20,40	2	9,50	14,59	0,1229	-
B. Sard. rnc	20876	10,83	10,80	3,65	-34,74	0	10,44	16,60	0,5600	71,50
B.P. Etruria e L.	9604	4,96	4,90	-1,24	-45,84	214	4,70	9,16	0,3000	373,10
B.P. Intra	27571	14,24	14,22	0,05	-26,36	24	9,54	14,80	0,1000	801,53
B.P. Milano	9155	4,73	4,71	0,73	-48,47	2651	3,80	9,18	0,4000	1962,28
B.P. Spoleto	11592	5,99	5,92	0,42	-35,39	0	4,89	9,27	0,3900	130,99
Basilcelt	2246	1,16	1,15	-0,17	-44,36	158	1,06	2,29	0,0650	70,75
Bastogi	3191	1,65	1,64	5,13	-58,57	34	0,75	4,94	-	29,31
BB Biotech	95419	49,28	49,53	1,08	-4,20	1	43,80	58,26	0,5439	-
Bco Popolare w10	362	0,19	0,18	4,13	-71,65	585	0,16	0,66	-	-
Beghelli	1147	0,59	0,58	-4,46	-48,54	101	0,50	1,18	0,0200	118,46
Benetton	11631	6,01	6,12	4,98	-49,81	169	5,36	11,97	0,4000	1097,35
Beni Stabili	971	0,50	0,50	0,79	-32,89	1851	0,46	0,78	0,0320	960,93
Bialelli	848	0,44	0,44	1,19	-73,43	0	0,41	1,65	-	32,87
Blesse	11046	5,71	5,68	0,22	-66,42	66	4,73	14,78	0,4400	156,28
Boero	46470	24,00	24,00	-	-6,25	0	21,20	29,80	0,4000	104,17
Bolzoni	3673	1,90	1,90	2,54	-50,84	23	1,61	3,86	0,1200	49,13
Bon. Ferraresi	53344	27,55	27,56	1,70	-22,44	0	27,43	39,44	0,1800	154,97
Brembo	12144	6,27	6,25	5,08	-42,83	104	5,49	10,97	0,2800	418,87
Brioschi	430	0,22	0,22	0,81	-54,24	260	0,20	0,49	0,0038	175,92
Bulgari	9871	5,10	5,17	4,77	-46,46	1037	4,63	9,52	0,3200	1530,00
Buonumilano SpA	1204	0,62	0,61	3,30	-69,48	193	0,52	2,19	-	66,15
Buzzi Unicem	16801	8,68	8,71	-0,37	-53,75	727	8,54	19,21	0,4200	1434,73
Buzzi Unicem rnc	12820	6,62	6,59	-0,30	-47,06	119	5,63	12,96	0,4440	269,55

<b>C</b>										
C. Artigiano	4190	2,16	2,17	1,26	-26,54	62	2,07	3,05	0,2130	616,29
C. Bergam.	45832	23,67	23,40	-1,06	-18,60	0	20,83	30,72	0,9000	1461,07
C. Valfollinesse	10837	5,60	5,60	2,92	-38,20	182	5,06	9,09	0,3400	1046,39
Cad It	9645	4,98	4,97	3,31	-50,77	14	4,44	10,12	0,7000	44,73
Cairo Comm.	3869	2,00	2,00	1,21	-53,32	32	1,87	4,32	0,0000	156,53
Calligone	5886	3,04	3,02	-0,43	-50,41	9	2,77	6,13	0,0800	365,16
Calligone Ed.	4709	2,43	2,45	0,08	-45,37	38	2,37	4,45	0,2000	304,00
Cam-Fin.	897	0,46	0,46	0,78	-64,16	75	0,41	1,33	0,1400	170,35
Campani	9914	5,12	5,33	9,40	-22,40	483	4,54	6,60	0,1100	1486,85
Cape Live	998	0,52	0,50	-3,28	-42,76	7	0,46	0,90	-	26,17
Carraro	5462	2,82	2,82	0,90	-58,91	51	2,59	6,87	0,1650	118,48
Cattolica Ass.	53635	27,70	27,76	-4,28	-20,17	62	26,40	35,14	1,5500	1426,89
Cdc	2597	1,34	1,30	0,62	-62,26	5	1,18	3,89	0,5600	162,45
Cell Therapeutics	545	0,28	0,27	3,40	-97,94	953	0,27	1,67	-	-
Chemre	6947	3,59	3,57	2,97	-43,00	15	3,26	6,52	0,2600	61,00
Centrif. Hold	4980	2,57	2,52	-3,59	-57,35	150	2,52	6,37	0,1200	409,26
Cent. Latte To	4405	2,27	2,30	2,91	-41,03	20	1,95	3,86	0,0500	22,75
Chi	441	0,23	0,22	-1,41	-58,12	315	0,20	0,54	-	31,80
Ciccociolla	1689	0,87	0,82	-0,19	-70,39	124	0,76	3,02	0,0516	157,42
Cir	1981	1,02	1,02	-0,19	-59,72	1495	0,89	2,54	0,0500	809,37
Class	1547	0,80	0,79	1,24	-43,52	40	0,67	1,43	0,0100	81,98
CoBra	3983	2,06	2,04	1,29	-67,74	28	1,99	6,38	-	43,26
Confide	771	0,40	0,40	-1,61	-63,33	687	0,40	1,09	0,0150	286,39
Confid w10										